
 Liste möglicher externer Praxismentor:innen 2024 

Vorarlberg 

Name Ausbildung/Beruf Wohnort/Arbeit E-Mail Tel 

Martin Moser Dipl. Sozpäd Schlins Pädakoop m.moser@voki.at 0664/5223564 

Brigitte Gstrein Dipl. Sozpäd 

Jugendberatung, 

Casemanagerin 

Jupident  0664/2710756 

Doris Hörburger Dipl. Sozpäd Wolfurt doris.hoerburger@gmx.at 0676/8255312 

Christina Elsensohn Dipl. Sozpäd 

Gewaltpädagogik, 

Traumapädagogik 

IFS-Familienarbeit Elsensohn.christina@gmx.at 0650/6516507 

     

     

     

 

 

 



Tirol 

Name Ausbildung/Beruf Wohnort/Arbeit E-Mail Tel 

MMag. Raimund Schmid 

Ab 2025 wieder 

Pädagoge, Psychotherapeut, 

Politikwissenschafter, Mediator, 

Koch 

Innsbruck rflschmid@gmail.com 0650/2288112 

 

Mag. Lydia Naschberger-

Schober 

Ua Coach, Mediatorin, Lebens- und 

Sozialberaterin, langjährige 

Führungserfahrung auch im 

Sozialbereich 

Natters Lydia.naschberger@a1.net 0664/5022065 

Dipl. Sozpäd. Magdalena 

Smekal-Glawischnig 

Sozialpädagogik Stams, Rainbows-

Gruppenleiterin, Umgang mit 

gesellschaftlichen Randphänomenen 

und Begleitung von Ki/Ju 

Rum bei Innsbruck m.smekal@hotmail.com 0650/5626111 

Pamela Seelos 

Bietet auch Praxisstellen an, 

bei den Tagesmüttern in ganz 

Tirol 

Dipl. Sozpäd 

Koordination 

Tagesmütter 

Imst p.seelos@zni.at 0676/4870680 

 

Markus Lichey 

 

Hortleitung Kidsmix Volders  m.lichey@tsn.at 0650/2419480 

Hort: 0676/629544 

Christine Treichl 

Ist in der Pension, JA aber gerne 

Dipl. Sozpäd und LG Inkl. Sozpäd Psychiatrie Hall 

Forensik 

Christine.treichl@tilak.at 0650/6378218 

 

mailto:p.seelos@zni.at


Name     

Stephan Beiser 

 

Dipl. Sozpäd und LG Inkl. Sozpäd Hatting 

Aufbauwerk Lachhof 

Volders 

Stephan.beiser@aon.at 

s.beiser@aufbauwerk.com 

05223/57757 

Privat: 0660/8122392 

Lisi Paget 

 

Dipl. Sozpäd und LG Inkl. Sozpäd Elisabeth.paget@inode.at 

l.paget@aufbauwerk.com 

 0660/104578 

Klingenschmid Tatjana Dipl. Sozpäd. W.I.R. gem.GmbH 

WH Koordination 

Wh.hinterseeberhaus@wir

-ggmbh.at 

05223/41624 ode 

0680/2181161 

Roosje Textor LLM. und Dipl. Sozpäd Innsbruck InnHouse: 

Jugendbetreuung 

Zuvor: Flüchtlingsbereich, 

LH und MOHI 

roosjetextor@gmail.com 0690 10648 553 

Felix Hochfilzer Dipl. Sozpäd. Diakoniewerk Wohnen 

und Integrative 

Beschäftigung Hopfgarten 

Wohnort: Ellmau 

felix.hochfilzer@gmx.at 

 

 

066473299041 

 

     

 

 

mailto:Stephan.beiser@aon.at
mailto:Elisabeth.paget@inode.at
mailto:felix.hochfilzer@gmx.at

